
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 . Processo Administrativo nº 22293/2022. Objeto: Registro de Preços para futuras
aquisições de materiais de pintura. Abertura: 15/02/2022, às 08h:30min.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 . Processo Administrativo nº 22455/2021. Objeto: Registro de Preços para futuras
aquisições de materiais elétricos. Abertura: 17/02/2022, às 08h30min.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022 . Processo Administrativo nº 814/2022. Objeto: Prestação de serviço de transporte escolar
no território do Município de Santiago (Linha Passo do Rosário/Fazenda Federação) Abertura: 10/02/2022, às 08h30min.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022 . Processo Administrativo nº 808/2022. Objeto: Prestação de serviço de transporte escolar
no território do Município de Santiago (Linha Leonor Padilha – Tupantuba/Santiago). Abertura: 10/02/2022, às 09h30min.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022 . Processo Administrativo nº 810/2022. Objeto: Prestação de serviço de transporte escolar
no território do Município de Santiago (Linha Taquarembó/Santiago). Abertura: 10/02/2022, às 10h30min.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022 . Processo Administrativo nº 1237/2022. Objeto: Aquisição de veículo Zero KM para a
Secretaria Municipal de Saúde. Abertura: 11/02/2022, às 08h30min. Maiores informações no site www.santiago.rs.gov.br , no
Quadro de Publicações Oficiais do Município e pelo fone (55)3249-7500. MUNICÍPIO DE SANTIAGO, 28 DE JANEIRO DE 2022.
TIAGO GORSKI LACERDA, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS MISSÕES
Protocolo: 2022000670545

Extrato De Contrato nº 003/2022. Contratante: Município de São José das Missões/RS. Contratada: Tiago Bones
Kochenborger & Cia Ltda , inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.569.210/0001-11; Objeto: Contratação de empresa especializada
para serviços de conserto e manutenção parcial do veículo GOL/VW de Placa IUL6B16. Fund. Legal : Proc. de Lic. nº 006/22,
Disp. de Lic. nº 002/22, no Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. Valor Total:  R$ 8.633,00. Prazo de Vigência : 60
(sessenta) dias a partir da sua assinatura. Data de Assinatura : 27/01/22. São José das Missões/RS, 27/01/22. Gilmar Weber
Tolfo - Prefeito Municipal.

Protocolo: 2022000670546

Extrato De Contrato nº 004/2022. Contratante: Município de São José das Missões/RS. Contratada: Empresa A . D. CARDOSO,
inscrita no CNPJ sob nº 92.662.619/0001-35 ; Objeto: aquisição de instrumentos musicais para a Banda Municipal; Fund. Legal
: Proc. de Lic. nº 07/22, Disp. de Lic. nº 03/22, no Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. Valor Total: R$ 6.372,76. Prazo de
Vigência : 30 (trinta) dias a partir da sua assinatura. Data de Assinatura : 27/01/22. São José das Missões/RS, 27/01/22.
Gilmar Weber Tolfo - Prefeito Municipal.

Protocolo: 2022000670547

Extrato De Contrato nº 005/2022. Contratante: Município de São José das Missões/RS. Contratada: Prefesul Assessoria E
Consultoria, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 24.038.642/0001-48. Objeto: C ontratação de empresa especializada para prestação
de serviços de assessoria e consultoria técnica. Fund. Legal : Proc. de Lic. nº 08/22, Disp. de Lic. nº 04/22, no Art. 24, inciso II,
da Lei Federal nº 8.666/93. Valor Mensal : R$ 3.400,00. Prazo de Vigência : 04 (quatro) meses a partir da sua assinatura. Data
de Assinatura : 27/01/22. São José das Missões/RS, 27/01/22. Gilmar Weber Tolfo - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SÃO VENDELINO
Protocolo: 2022000670534

AVISO LICITAÇÃO
Marlí L. O. Weissheimer, Prefeita Municipal de São Vendelino Estado do Rio Grande do Sul, TORNA PÚBLICO o Edital de
licitação Pregão Eletrônico nº 003/2022, contratação de serviços de transporte escolar . Abertura da sessão pública online
marcada para o dia 10 de fevereiro de 2022, às 09h no endereço https://pregaobanrisul.com.br/ ; Pregão Presencial nº
005/2022, aquisição de pneus novos. Abertura da sessão marcada para o dia 14 de fevereiro de 2022, às 09h na Prefeitura
Municipal; Pregão Presencial nº 006/2022, contratação de serviços de recapagem de pneus. Abertura da sessão marcada para
o dia 14 de fevereiro de 2022, às 14h na Prefeitura Municipal. Interessados podem retirar cópia dos editais no site
www.saovendelino.rs.gov.br ou ainda na Prefeitura Municipal, sito à Rua Pe. Emílio Schneider, 70, centro de São Vendelino.
Maiores informações pelo telefone (51) 3639 1122. São Vendelino, 31 de janeiro de 2022. Marlí L. O. Weissheimer – Prefeita
Municipal.

MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2022000670504

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
ERRATA DATA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022 - Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar o transporte escolar no
município de Taquari, RS, conforme especificações do Edital. Data: 10 de fevereiro de 2022 , às 09h . TOMADA DE PREÇOS Nº

Porto Alegre, Segunda-feira, 31 de Janeiro de 2022 86Diário Oficial Nº 21

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 31/01/2022 09:45:26 Página 1 de 2

http://www.santiago.rs.gov.br/
https://pregaobanrisul.com.br/
http://www.saovendelino.rs.gov.br/


Nome do arquivo: ArquivoAssinado_6b273381-9b31-4c6d-8c10-4c26fb8d8ec4..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 31/01/2022 09:45:25 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 31/01/2022 09:45:26 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



001/2022 - (Em repetição à Tomada de Preços 005/2021)  Objeto: Contratação de empresa, pelo regime de empreitada global
(fornecimento de material e mão de obra), para execução de obra de revitalização da quadra esportiva da Praça da Bandeira,
neste município, conforme memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro, cronograma PLE e
projetos, anexos ao edital. Data: 15 de fevereiro de 2022, às 09 h . Cadastramento: até o dia 11 de fevereiro de 2022  . Pregão
Eletrônico 001/2022 - Objeto: aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender a demanda da merenda escolar da rede
municipal de ensino, conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo: I – Formulário de Proposta
Comercial. Data: 16 de fevereiro de 2022 , às 09h . Editais e maiores informações, Prefeitura Municipal, Rua Osvaldo Aranha,
1790 ou fone (51)3653 6200, ramal 6246/6247, no horário das 08h às 12h e das 13h30min às 16h30min, ou e-mail:
dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelos sites: www.taquari.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br . ADAIR
ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA, Secretário Mun. Fazenda.

MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA
Protocolo: 2022000670678

MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA
INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2022

Município de Vicente Dutra/RS, no uso das suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados, a
abertura da: INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2022.  Pelo presente termo, fica aberto o Processo
Administrativo nº 05/2022, referente à Inexigibilidade de Licitação nº 01/2022, destinada a contratação da empresa
ASSOCIAÇÃO DE RADIOFUSÃO COMUNITARIA DE VICENTE DUTRA para realizar os serviços de divulgações diárias de
informativos à caráter de bem público.Com fundamento na Lei Federal n.º 13.019/2014, e na Lei Municipal n.º 2.758/2021, na
Inexigibilidade de Chamamento Público nº 01/2022, previsto no art. 31 da Lei Federal nº 13.019/2014, bem como nos princípios
que regem a Administração Pública e demais normas pertinentes, celebram este Termo de Colaboração com a ASSOCIAÇÃO
DE RADIOFUSÃO COMUNITARIA DE VICENTE DUTRA. Demais informações poderão ser adquiridas na página do Município
https://vicentedutra.atende.net, ou, ainda, pelo telefone (55) 3737-1125/1133. Vicente Dutra/RS, 28 de janeiro de 2022. TOMAZ
DE AQUINO ROSSATO, Prefeito Municipal.
 

PREFEITURA DE ARROIO GRANDE
Protocolo: 2022000670471

Pregão Eletrônico 002/2022
Objeto: Aquisição de um veículo com capacidade mínima de 07 Lugares, baseado FPE nº. 2611/2021, conforme as
especificações do item 1.1.1 do Edital. Recebimento e abertura de proposta e habilitação até o dia 15/02/2022, às 09h00min.
Pregão Eletrônico 003/2022
Objeto: Aquisição de um veículo, equipamentos e material permanente para unidades básicas de saúde zona norte e sul,
baseado na proposta nº. 13901.138000/1210-03 – Ministério da Saúde, conforme as especificações do item 1.1.1 do Edital.
Recebimento e abertura de proposta e habilitação até o dia 15/02/2022, às 10h00min.
Pregão Eletrônico 005/2022
Objeto: Aquisição de três caminhões e uma pick-up cabine dupla, baseado FEB nº. da proposta: 21021778, conforme as
especificações do item 1.1.1 do Edital. Recebimento e abertura de proposta e habilitação até o dia 16/02/2022, às 10h00min.
Os Editais serão publicados no portal: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Arroio Grande, 27 de Janeiro de 2022.
Ivan Antônio Guevara Lopez- Prefeito Municipal

PREFEITURA DE SÃO JERÔNIMO
Protocolo: 2022000670531

TOMADA DE PREÇOS N. 005/2022
O Município de SÃO JERÔNIMO/RS torna pública a abertura da T.P. 005/2022 às 14 horas do dia 17.02.2022 na sala de
Reuniões da Prefeitura. Objeto: contratação de mão-de-obra com fornecimento de material, em regime de execução por
empreitada global, para IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA FLORES DA CUNHA, no âmbito do Programa
Pavimenta, conforme Processo nº 21/2600-0000537-2, Termo de Convênio FPE nº 2021/3735. O Edital estará disponível a
partir da data de 01.02.2022 no site: www.saojeronimo.rs.gov.br. Informações: Setor de Licitações, fone: (51) 3651-1744, ramal
228, e-mail: licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br. São Jerônimo, 28 de janeiro de 2022. EVANDRO AGIZ HEBERLE – PREFEITO
MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARICÁ
Protocolo: 2022000670291

Porto Alegre, Segunda-feira, 31 de Janeiro de 2022 87Diário Oficial Nº 21

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 31/01/2022 09:45:17 Página 1 de 2

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br
http://www.taquari.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://vicentedutra.atende.net
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


Nome do arquivo: ArquivoAssinado_62eee1e2-c072-4835-8f28-b18bcd6333cf..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 31/01/2022 09:45:17 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 31/01/2022 09:45:17 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


